О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и

основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», №287«Обутвержденииобразовательногостандартаосновного

обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации

федеральныхгосударственныхобразовательныхосновного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1  Утвердить и ввести в действие с 13.10.2021 Положение о рабочей группе по

введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования.

(Приложение 1)

2. Утвердить план введения ФГОС 2021 (приложение 2)

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и

основного общего образования:

Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и основного

общего образования

Председатель рабочей группы: Кривова О.В., директор образовательной организации.

Члены рабочей группы:

Алексеева Е.В., заместитель директора по УР

Кузина Т.С., заместитель директора по ВР

Бирюкова Л.Н., учитель истории

Рухманова В.В., руководитель методического совета школы

Абрамова Н.Ю., учитель математики

 Долгова Е.В., учитель начальных классов.

4. Рабочей группе:

обеспечить введение в МОУ СОШ п. Прудовой федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с

положением о рабочей группе (приложение 1);

провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в

МОУ СОШ п. Прудовой;

мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения

от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        О.В. Кривова

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа п. Прудовой Екатериновского района Саратовской

области

 (МОУ СОШ п. Прудовой)

(наименование образовательной организации)

ПРИКАЗ

от 13.10.2021  № 137

 п. Прудовой

		2022-01-11T21:15:26+0300
	Кривова Ольга Викторовна